Республика Карелия
Лоухский  муниципальный  район

А д м и н и с т р а ц и я

Пяозерского городского поселения

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    № 55
от  28 июля 2016 года
пгт.Пяозерский
О внесении изменений в постановление

Администрации Пяозерского городского поселения

от 15.02.2016 г. № 6

             Рассмотрев протест прокуратуры Лоухского района на постановление Администрации  Пяозерского городского поселения от 15.02.2016г. № 6 «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Принятие решения о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным,  подлежащим сносу или реконструкции»»,  для приведения его в соответствие с действующим федеральным законодательством,
                                          Администрация Пяозерского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Дополнить  пункт 6.1.3 Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Принятие решения о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным,  подлежащим сносу или реконструкции» (далее – Административный регламент)  изложить в новой редакции «Если жилое помещение находится в собственности получателя муниципальной услуги, получатель вправе предоставить правоустанавливающие документ на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,  исключив абзац 2 из текста.
            2. Дополнить в пункте 3 раздела V Административного регламента в перечне предметов досудебного (внесудебного) разбирательства «нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги».
            3. Принять Приложение 1 к Административному регламенту в новой редакции (приложение 1).
Глава

Пяозерского городского поселения                                                                           С.В.Кузин

Приложение № 1 ( в новой редакции)
к постановлению Администрации Пяозерского городского поселения  от  28.07.2016 г. № 55
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о признании жилого помещения пригодным (непригодным)
для постоянного проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	№

	(дата)

(месторасположение помещения, в том числе наименования населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная

(кем назначена, наименование федерального органа

,

исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе председателя

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и членов комиссии

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

при участии приглашенных экспертов

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

и приглашенного собственника помещения или уполномоченного им лица

(Ф.И.О., занимаемая должность и место работы)

по результатам рассмотренных документов

(приводится перечень документов)

и на основании акта межведомственной комиссии, составленного по результатам обследования,

(приводится заключение, взятое из акта обследования (в случае проведения обследования), или указывается,

что на основании решения межведомственной комиссии обследование не проводилось)

приняла заключение о

(приводится обоснование принятого межведомственной комиссией заключения

об оценке соответствия помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению,

и о его пригодности (непригодности) для постоянного проживания)

.

Приложение к заключению:

а) перечень рассмотренных документов;

б) акт обследования помещения (в случае проведения обследования);

в) перечень других материалов, запрошенных межведомственной комиссией;

г) особое мнение членов межведомственной комиссии:

.

Председатель межведомственной комиссии

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)